

**Comune di Castel Baronia**  
Provincia di Avellino

pag. 1

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Riparazione copertura al fabbricato sito in via Laura Mancini in ditta:  
Garofalo Teresa e Garofalo Angelo - Comune di Castel Baronia ex Grella  
Nicolino

**COMMITTENTE:** Comune di Castel Baronia in compartecipazione con i sigg.ri Garofalo  
Teresa e Garofalo Angelo

Data, 27/04/2012

**IL TECNICO**  
UTC Geom. Nicola Saracino

| Num.Ord.<br>TARIFFA     | DESIGNAZIONE DEI LAVORI   | DIMENSIONI |       |       |        | Quantità | IMPORTI  |          |
|-------------------------|---|------------|-------|-------|--------|----------|----------|----------|
|                         |   | par.ug.    | lung. | larg. | H/pcso |          | unitario | TOTALE   |
|                         | RIPORTO   |            |       |       |        |          |          |          |
|                         | <b>LAVORI A MISURA</b>  |            |       |       |        |          |          |          |
| 1<br>P.03.010.120<br>.a | Ponteggio completo in opera con mantovane, basette supporti agganci, tavolato, fermapiede, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di tubi e giunti e/o manicotti spinottati, valutato per metro quadro di superficie asservita Per il 1° mese o frazione  |            |       |       |        |          |          |          |
|                         | parte esterna   |            | 6,00  |       | 6,000  | 36,00    |          |          |
|                         | parte interna   | 2,00       | 4,00  |       | 3,000  | 24,00    |          |          |
|                         | parte interna   | 2,00       | 5,00  |       | 3,000  | 30,00    |          |          |
|                         | SOMMANO m²  |            |       |       |        | 90,00    | 14,20    | 1'278,00 |
| 2<br>R.05.070.030<br>.a | Riparazione di manto di copertura di tetti a qualsiasi altezza e di qualsiasi pendenza e forma, con il reimpiego di manufatti di recupero e sostituzione dei manufatti mancanti, forniti e posti in opera, con altri identici a quelli esistenti per forma, materiale e colore. Sono compresi: la pulizia dei manufatti di recupero, l'esecuzione anche in malta dei raccordi, la posa in opera dei pezzi speciali occorrenti Con sostituzione fino al 20% di tegole nuove  |            |       |       |        |          |          |          |
|                         |   |            | 7,40  | 4,050 |        | 29,97    |          |          |
|                         | SOMMANO m²  |            |       |       |        | 29,97    | 13,30    | 398,60   |
| 3<br>E.11.050.010<br>.a | Manto di copertura a tegole in laterizio, disposto su piani predisposti, compreso murature accessorie di colmi, diagonali, filari saltuari e rasatura perimetrale: con embrice e coppo  |            |       |       |        |          |          |          |
|                         | a detrarre  | -0,20      | 7,40  | 4,050 |        | 29,97    |          |          |
|                         |   |            | 7,40  | 4,050 |        | -5,99    |          |          |
|                         | Sommano positivi m²   |            |       |       |        | 29,97    |          |          |
|                         | Sommano negativi m²   |            |       |       |        | -5,99    |          |          |
|                         | SOMMANO m²  |            |       |       |        | 23,98    | 33,37    | 800,21   |
| 4<br>E.01.050.020<br>.a | Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta, provenienti da movimenti terra eseguiti anche a mano o in zone disagiate, con autocarro di portata fino a 50 q, compresi carico, anche a mano, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta   |            |       |       |        |          |          |          |
|                         |   |            | 7,40  | 4,050 | 0,100  | 3,00     |          |          |
|                         | SOMMANO m³  |            |       |       |        | 3,00     | 24,78    | 74,34    |
| 5<br>E.01.060.020<br>.a | Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi provenienti da: opere di recupero; ripristino locativo; manutenzione ordinaria; manutenzione straordinaria. il prezzo compende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata. L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti ( ex D.Lsg.22/97 e s.m.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla DD.LL. risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzandola corresponsione degli oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. Macerie edili pulite cod. C.E.R. 17.09.04 e 17.01.07<br>Vedi voce n° 4 [m³ 3.00] |            |       |       |        |          |          |          |
|                         |   |            |       |       |        | 3,00     |          |          |
|                         | SOMMANO m³  |            |       |       |        | 3,00     | 4,20     | 12,60    |
|                         | <b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>  |            |       |       |        |          |          | 2'563,75 |
|                         | A RIPORTARE   |            |       |       |        |          |          | 2'563,75 |

| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI  | DIMENSIONI |       |       |        | Quantità | IMPORTI  |         |
|---------------------|--|------------|-------|-------|--------|----------|----------|---------|
|                     |  | par.ug.    | lung. | larg. | H/peso |          | unitario | TOTALE  |
|                     | RIPORTO  |            |       |       |        |          |          | 2'563,7 |
|                     | <b>TOTALE euro</b>   |            |       |       |        |          |          | 2'563,7 |
|                     | Data, 27/04/2012<br><br><b>Il Tecnico</b><br>UTC Geom. Nicola Saracino |            |       |       |        |          |          |         |
|                     | A RIPORTARE  |            |       |       |        |          |          |         |

| DESIGNAZIONE DEI LAVORI  | IMPORTI  |
|--|--|
|  | TOTALE   |
| RIPORTO  |  |
| <b>QUADRO ECONOMICO DEI LAVORI</b>   |  |
| a) Importo per l'esecuzione delle Lavorazioni (comprensivo dell'importo per l'attuazione dei Piani di Sicurezza)   |  |
| A misura euro  | 2'563,75   |
| Incidenza sicurezza 10% euro   | 256,38   |
| Sommano euro   | 2'820,13   |
| b) Somme a disposizione della stazione appaltante per:   |  |
| b.1) IVA Lavori 10% euro   | 282,01   |
| b.2) Incentivo UTC 2% euro   | 56,40  |
| b.3) Imprevisti 5% euro  | 141,01   |
| Sommano euro   | 479,42   |
| TOTALE euro  | 3'299,55   |
| <p>La somma di cui sopra dovrà essere pagata al 50% a carico del Comune e al 50% a carico dei comproprietari Garofalo Angelo e Garofalo Teresa con il seguente risultato:</p> <p>Quota a carico del Comune €. 1.649,78<br/> Quota a carico di Garofalo Teresa €. 824,88<br/> Quota a carico di Garofalo Angelo €. 824,88</p> |  |
| Data, 27/04/2012   |  |
| <b>Il Tecnico</b><br>UTC Geom. Nicola Saracino   | <b>I Comproprietari</b><br>Garofalo Teresa e Garofalo Angelo |
| A RIPORTARE  |  |